Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________

Об организации подготовки и проведения
XXI областных летних сельских спортивных
игр «Золотой колос Оренбуржья»

В соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области от
24.05.2024 № 179-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора
Оренбургской области от 26 сентября 2022 года № 422-р «О проведении XXI
областных летних сельских спортивных игр «Золотой колос Оренбуржья»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение XXI областных летних сельских
спортивных игр «Золотой колос Оренбуржья» в городе Сорочинске с 9 июля по
14 июля 2024 года.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению XXI
областных летних сельских спортивных игр «Золотой колос Оренбуржья» в
составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XXI
областных летних сельских спортивных игр «Золотой колос Оренбуржья»
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов на проведение XXI областных летних
сельских игр «Золотой колос Оренбуржья» согласно приложению №3 к
настоящему постановлению.

5. У правлению финансов администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование
мероприятия, указанного в п.1 постановления за счет средств бюджета
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
Сорочинского городского округа от 20.06.2024 №931-п «О подготовке к
проведению XXI областных летних сельских спортивных игр «Золотой колос
Оренбуржья».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам организационного комитета, Рябых Е.С., прокуратуре.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № Up, WcM № ^''-/7______

Состав
организационного комитета по подготовке к проведению XXI областных летних

сельских спортивных игр «Золотой колос Оренбуржья»

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области;

2. Богданов А.А. - заместитель председателя оргкомитета, первый заместитель
главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством.

Члены организационного комитета:

3. Федорова Т.В. - заместитель главы администрации городского округа по
социальным вопросам - начальник Управления образования;

4. Абубекеров Н.С. - заместитель генерального директора - директор филиала АО
«ОКЭС» - Сорочинские КЭС;

5. Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

6. Лазарев А.В. - исполняющий обязанности директора МКУ «Хозяйственная
группа по обслуживанию органов местного самоуправления»;

7. Азаров Ю.А. - директор МБУ «Муниципальное хозяйство»;
8. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской области;
9. Ефремов А.А. - заместитель начальника отдела МВД РФ по Сорочинскому

городскому округу;
10. Ершова Е.А. - главный редактор Редакционно-издательского дома

«Сорочинский вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;
11. Волгунцева Е.А. - директор МБОУ «СОШ № 4» города Сорочинска;
12. Клименкова Г.В. - директор МБОУ «СОШ № 5» города Сорочинска;
13. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения вневедомственной охраны -

филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
России по Оренбургской области»;

14. Козлов А.Н. - начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

15. Макарычев В.А. - директор МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского
городского округа;

16. Остроухов С.В. - заместитель начальника 40 ПСЧ ФПС по охране г.
Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области»;

17. Володина Т.А. - начальник Юго-Западного территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

18. Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа по
экономике и управлению имуществом;

19. Такмакова Т.П. - заместитель главы администрации по финансовой политике -
начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

20. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница»;
22. Фильченко А.А. - директор ООО «Электросеть»;
23. Магомедов М.Г. - директор МУП «Санитарная очистка»;
24. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) администрации

Сорочинского городского округа;
25. Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
26. Бачурин Е.Ю - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической

работы по Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому
районам Главного управлении МЧС России по Оренбургской области

27. Усольцева Л.В - директор МБУК «Центр культуры и дружбы» Сорочинского
городского округа Оренбургской области

28. Зенина И.В - начальник отдела внутренней политики и связам с
общественностью администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального
образования, входят в состав организационного комитета по согласованию.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от об хач №

План
мероприятий по подготовке и проведению XXI областных летних сельских спортивных

игр «Золотой колос Оренбуржья»

№
п/п

Наименование мероприятия Дата Ответственные
за выполнение

1. Провести заседание организационного
комитета по подготовке к проведению летних
сельских игр

02.07.2024 Черных И.Н.
Федорова Т.В.
Козлов А.Н.
Абражеева Е.И.

2. Подготовить физкультурно-оздоровительный
комплекс «Дружба» (далее - ФОК) к приему
делегации Оренбургской области в день
приезда 9 июля 2024 года

В срок до
08.07.2024

Макарычев В.А.
Козлов А.Н.

3. Закрепить ответственных лиц из числа
работников образования и волонтеров на
период проведения летних сельских игр за
делегациями городов, для решения
повседневных вопросов от встречи до их
отъезда

В срок до
26.06.2024

Федорова Т.В.

4. Подготовить к приему и регистрации
делегаций подарки

В срок до
08.07.2024

Козлов А.Н.

5. Определить место стоянки автобусов и
другого автотранспорта, прибывающего на
регистрацию к ФОКу в первый день сельских
игр и в день торжественного открытия летних
сельских игр

В срок до
05.07.2024

Павлов А.А.
Ефремов А.А.
Богданов А.А.

6. Получить информацию от Министерства
физической культуры и спорта Оренбургской
области или делегаций летних спортивных
игр:

о времени приезда в город Сорочинск
каждой делегации
- характеристику на каждую спортивную
делегацию для торжественного открытия
спортивных игр
- о регламенте соревнований по видам спорта
- информацию о спортивных семьях и
активистах физкультурного движения на
встречу с Губернатором Оренбургской
области

В срок до
05.07.2024

Козлов А.Н.

7..4 Определить места проживания и питания
участников летних сельских игр и конкретно
каждой делегации, а также водителей
делегаций, обеспечить необходимые
санитарно-гигиенические и бытовые условия
для 650 человек в гостиницах города
Сорочинска и в МБОУ «СОШ № 5» г.
Сорочинска и МБОУ «СОШ № 4» г.
Сорочинска

В срок до
27.06.2024

Федорова Т.В.
Козлов А.Н.

8. Определить места проживания и питания
гостей, судей по видам спорта, представителей
областных служб и ведомств.

В срок до
05.07.2024

Федорова Т.В.
Козлов А.Н.

9. Организовать качественное безопасное
питание и отдых иногородних участников
сельских игр

На период
проведения

игр

Федорова Т.В.
Волгунцева Е.А.
Клименкова Т.В.

10 Обеспечить санитарный порядок в местах
проживания, питания, культурного отдыха,
проведения соревнований и в день
торжественного открытия и закрытия летних
сельских игр

Постоянно,
на период

игр

Волгунцева Е.А.
Клименкова Г.В.
Макарычев В.А.

11 Обеспечить санитарно-гигиенический
контроль за питанием и проживанием
участников летних сельских игр

В срок до
09.07.2024,
на период

игр

Володина Т.А.

12. Организовать и обеспечить зажжение газового
факела на стадионе «Дружба» в день
торжественного открытия и закрытия летних
сельских игр

Организация
зажжения -

срок до
08.07.2024.
Зажжение -
10.07.2024

Козлов А.Н.
Макарычев В.А.
Богданов А.А.

13. Обеспечить бесперебойное водоснабжение
мест проживания, питания и проведения
летних сельских игр

Постоянно,
на период

игр

Богданов А.А.
Павлов А.А.

14. Обеспечить бесперебойное электроснабжение
мест проживания, питания и проведения
летних сельских игр

Постоянно,
на период

игр .

Павлов А.А.
Абубекеров Н.С.

15. Разработать план мероприятий по
обеспечению правопорядка и безопасности
участников и гостей летних сельских игр в
местах проживания, питания, проведения
соревнований, культурного отдыха и в день
торжественного открытия и закрытия сельских
игр.

В срок до
05.07.2024

Ефремов А.А.

Организовать патрулирование основных
объектов и улиц в ночное время.

На период
проведения

игр
16. Разработать план мероприятий по В срок до Кельзин А.И.

МБУК «ЦКД «Дружоа»

обеспечению антитеррористической
безопасности участников и гостей летних
сельских игр в местах проживания, питания,
проведения соревнований, культурного
отдыха в дни торжественного открытия и
закрытия летних сельских игр

05.07.2024

17. Разработать план мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности
участников и гостей сельских игр в местах
проживания, питания, проведения
соревнований, культурного отдыха и в день
торжественного открытия и закрытия летних
сельских игр, оперативное реагирование на
возможные чрезвычайные ситуации при
проведении мероприятий

В срок до
05.07.2024

Бачурин Е.Ю.
Остроухов С.В.
Волгунцева Е.А.
Клименкова Г.В.

18. Назначить медицинских работников на все
виды спорта, входящие в программу сельских
игр, заключить договора на обслуживание
спортивных мероприятий . с Центром
спортивной подготовки Министерства
физической культуры и спорта Оренбургской
области.
Обеспечить медицинским контролем
участников и гостей сельских игр в местах
проживания, культурного отдыха и в период
проведения летних сельских игр

В срок до
05.07.2024

Лысак О.П.

19. Составить перечень необходимого инвентаря
и оборудования для проведения соревнований
по видам спорта летних сельских игр

В срок
01.07.2024

Макарычев В.А.
Козлов А.Н.

20. Назначить ответственных за подготовку
инвентаря, оборудования и мест проведения
соревнований по видам спорта летних
сельских игр

В срок
01.07.2024

Макарычев В.А
Козлов А.Н

21. Определить места и организовать работу
торговых точек и национальных кухонь в
районе стадиона «Дружба» в дневное и
вечернее время на период проведения летних
сельских игр

Определить
места -в
срок до

08.07.2024,
организация
работы -на

период
проведения

игр

Павлова Е.А.

22. Обеспечить организованное проведение
ежедневных утренних совещаний главы
округа и Министерства физической культуры
и спорта с руководителями делегаций,

1 гопогтскцу и областных служб и ведомств в

Ежедневно
на период

проведения
игр .

Абражеева Е.И.
Козлов А.Н.
Усольцева Л.В.

этаже ФОК «Дружба» игр
24. Обеспечить громкой связью (микрофоном)

места проведения соревнований по видам
спорта (согласно программе)

На период
проведения

игр

Макарычев В.А.
Абражеева Е.И.

25. Организовать работу душевых на спортивных
объектах в дни проведения соревнований

На период
проведения

игр

Богданов А.А.
Макарычев В.А.

26. Изготовить приветственные баннеры,
растяжки и другую наглядную агитацию и
установить в местах проведения соревнований
и подъездных путях к спортивным объектам

В срок
08.07.2024

Зенина И.В.
Макарычев В.А.
Козлов А.Н.

27. Красочно оформить места проведения
соревнований, а также места проведения
культурно-массовых мероприятий, вывесить
цветные флаги на штандарты напротив
физкультурно-оздоровительного комплекса
«Дружба»

В срок до
08.07.2024

Макарычев В.А.

28. Организовать подготовку торжественного
открытия и закрытия XXI областных летних
сельских спортивных игр «Золотой колос
Оренбуржья»

10.07.2024
14.07.2024

Абражеева Е.И.
Федорова Т.В

29. Обеспечить проведение регулярных
репетиций церемонии торжественного
открытия летних сельских игр

Постоянно Федорова Т.В.
Абражеева Е.И.

30. Обеспечить подготовку девушек (29 чел.),
учащихся 9-11 классов школ для прохождения
с табличками делегаций на торжественном
открытии летних сельских игр

В срок до
08.07.2024

Федорова Т.В.
Абражеева Е.И.

31. Направить пригласительные руководителям
предприятий, учреждений, почетным лицам,
ветеранам труда, спорта, главам городов и
районов на торжественное открытие летних
сельских игр

В срок до
05.07.2024

Черных И.Н.

32. Оформить информационные щиты на всех
спортивных объектах при проведении
сельских игр и таблицы итоговых результатов
сельских летних игр установить на входе в
ФОК и в местах проживания участников
летних игр

В срок до
08.07.2024

Макарычев В.А.
Козлов А.Н.
Зенина И.В.

33. Проводить регулярно заседания оргкомитета
с отчетами о проделанной работе по
подготовке к летним сельским играм

Постоянно Богданов А.А.
Федорова Т.В.
Козлов А.Н.
Абражеева Е.И

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ ________

Смета расходов
на проведение XXI областных летних сельских игр

«Золотой колос Оренбуржья»

Планируемое количество команд-29

№
п/п

Название
композиции

Наименование Кол-во Цена Сумма Плательщик

1. Массовка Помпоны
-белые

160 580,00 92 800,00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»

штаны
спортивные
Девочки размер
40-42(44):
- белые
-синие 85

7
2400,00
2400,00

220 800.00
204 000,00

16 800,00

МБУДО «Спортивная
школа» Сорочинского

городского округа

Майки (х\б):
девочки размер
40-42(44)
-белые
-синие
-красные

82
82
82

690,00
690,00
690,00

169 740.00
56 580,00
56 580,00
56 580,00

МБУДО «Спортивная
школа» Сорочинского

городского округа

2. Флагоносцы Футболки белые с
принтом
«Триколор»

102 1350,00 137 700.00
МБУДО «Спортивная
школа» Сорочинского

городского округа
Бейсболки белые с
надписью
«Сорочинский
городской округ»

146 490,00 71 540.00 МБУДО «Спортивная
школа» Сорочинского

городского округа

3. Штандарта ицы Костюмы (синие
платья с
элементом
«Триколор»,
береты)

17 3500,00 59 500.00 • МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»

4. Оформление
стадиона

Дневной салют
«Триколор»

4
коробки

10 000,00 40 000.00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»
Оформление
шарами арки и
гостевой трибуны

20 м 500,00 10 000.00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»
Мотор для
аэромена

2 25 000,00 50 000.00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»
Аэростат 2 баллона 25 000,00 50 000.00 МБУК «Клубная

система Сорочинского
городского округа»

5. Сувенирная | Пакет крафтовый 45 80,00 3 600.00 МБУК «Клубная

В том числе:

V

продукция система Сорочинского
городского округа»

Блокнот 45 70,00 3 150,00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»
Ручка с надписью 45 60,00 2 700.00 МБУК «Клубная

система Сорочинского
городского округа»

Сувенир «Сорока» 45 300,00 13 500,00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»
Минеральная вода
« Степная
прохлада»

45 25,00 1 125,00 МБУК «Клубная
система Сорочинского

городского округа»
ИТОГО: 926 780,00

МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского округа_____ 599 780,00
МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа» 326 375,00